204, Encomplemento a lo anteriormente expresado, es necesario precisar que el

..Acta de Instalación de Tribunal Arbitral del 16 de junio de 2016deterrninó

. los costos arbitrales del presente arbitraje:S/ 22,519.00 (Veintidós mil

quinientos dieclnuevecon. 00/100 Soles) por cada árbitro, es decii, S/

67,557.00 (Sesenta y siete mil quinientos cincuenta y siete con 00/100 Soles)

por todo el Tribunal Arbitral. Asimismo, la suma deS/ 14,552.00 (Catorce

mil quinientos cincuenta y dos con 00/100 Soles) para la Secretaria Arbitral

Ad Hoc. En tal sentido, cada parte debía cancelar las sumas de S/ 33.7 8.50

. (Treiflta y tres mil. setecientos .setenta y siete con 001100 Soles),\por

honorarios delTribunal Arbitral yS/ 7.276,00 (Sietemil doscientos setenta y

seis con 00/100 Soles),por honorarios de la Secretaría Arbitral Ad Hoc.

. .

Secretaria Arbitral Ad Roe), así. como sus propios costos,. según el

referido artículo 70° del DLA, en los que incurrieron. o debieron incurrir

como consecuencia del presente arbitraje.

[...]

adicional de los costos del arbitrales por reconvención, determinando que,

tomo consecuencia delafalta de pago de su contraparte, la Municipalidad

pague la totalidad de dichos costos arbitrales ascendentes a S/ 22,519.00

(Veintidós mil quinientosdiecinueve con 00/100 Soles)por cada árbitro; es

decir, S/67,557.00 (Sesenta y siete mil quinientos cincuenta y siete con

'00/100 Soles) por todo el Tribunal Arbitral, y la,suma deS/ 14,552.00

(Catorce mil quinientos cincuenta y dos con 00/100 Soles)para la Secretaría

ArbitralAdBoc. En tal sentido, corres onde ue el Consorcio devuelva

la Entidad la suma de SI 33,778.50' (Treinta v tres mil setecientos

setenta y siete con 00/100 Soles), por honorarios del Tribunal Arbitral,

y S/ 7.276.00 (Siete mil doscientos setenta y seis con DO/lOO Soles), por

honorarios de la Secretaria Arbitral Ad Hoc,

liquidación adicional por reconvención,'

Resolución N° 12.

correspondien,te, s ~' a.
efectuada media~e ,

'4'

Caso Arbitcal Ad Hoc
Consoccio Educativo vs. Municipalidad Distcital de Pilpichaca "